REQUERIMENTO Nº        2007

(Da Sra. Deputada Lídice da Mata)

Requer a realização de Audiência
Pública para debater as políticas públicas
de promoção do turismo étnico afro-
brasileiro.

   Senhor Presidente:

   Requero a Vossa Excelência, nos termos do Art. 24, III do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização de Audiência Pública,
com a presença das Senhoras Marta Suplicy, Ministra do Turismo,  da Senhora
Matilde Ribeiro, Secretária Especial de Políticas de Promoção da Igualdade
Racial, e de representantes da Secretaria de Turismo do Governo da Bahia, da
Fundação Palmares do Ministério da Cultura, da Associação Nacional de
Empresários Afro-Brasileiros (Anceabra), do Centro de Excelência para o Turismo
da Universidade de Brasília e  da UNICEF.

Sala das Sessões,  07 de agôsto de 2007.

Deputada Lídice da Mata – PSB/BA